206. S. R. C. similiter decreto generali mandavit « ut officiorum concessionibus, lectionibus, orationibus, antiphonæ et responsoria respectiva, aliaque hujusmodi imposterum a typographo Camerali dumtaxat imprimantur. Inhibendo omnibus impressoribus seu typographis tam in Urbe, quam extra ubivis locorum dicta officia imprimi sub quovis prætextu, causa et quæsito colore, nisi facultate in scriptis accepta ab inquisitoribus hæreticæ pravitatis, si inibi fuerint, sin minus a locorum ordinariis, qui quidem facultatem hujusmodi non prius concedant, quam originale sumptum Sacræ ejusdem Congregationis, vel exemplar typographi Cameralis authenticum manu Secretarii ipsius Sacræ Congregationis firmatum, et sigillo obsignatum ipsius exhibeatur. Quod exemplar in nihilo prorsus immutatum, nihilque ei additum, sive detractum in eo imprimi debeat. Et si quæ ausu temerario contra præsentis decreti tenorem extra Urbem impressa fuerint, ultra pœnas ab eadem S. C. infligendas, omni prorsus fide carere voluit et declaravit. die 11 Aug. 1691 ab Inn. XII approb. ac debitæ executioni demandari præcept. 19 Oct. 1691 » (3).

(1) S. R. C. 20 Mart. 1869, n. 5438.

(2) S. R. C. 11 Mart. 1871, n. 5476, II.

(3) N. 3096-3245.

QUODNAM OFFICIUM CUIQUE EST RECITANDUM.

207. R. I. Officium recitandum est juxta kalendarium Romanum, uti habetur in breviario Romano, scilicet vel de festo, vel de Dominica, vel de feria.

Not. 1° officium per oblivionem vel inadvertentiam sive in choro sive privatim omisum, non debere nec posse fieri alio die, ne bis erretur, sed eo anno esse omittendum (1).

Not. 2° « Kalendarium Romanum universale est, et ad » totum catholicum orbem extenditur. Quapropter kalendaria » particularia diœcesium, ecclesiarum ac ordinum regula- » rium in eo tantum differunt ab illo, quia retentis officiis, » quæ omnibus præceptive communia sunt, alia his adduntur » quæ peculiariter pertinent ad diœceses, ecclesias, seu reli- » giones... Neque iis, qui proprium kalendarium non habent, » licet assumere kalendarium unius vel alterius diœcesis, » quia unum dumtaxat est kalendarium Romanum, quod uni- » versale est » (2). Si tamen habeatur proprium kalendarium, legitime approbatum, illud sequendum est : ideoque,

208. R. II. Recitandum est a clericis diœcesis juxta kalendarium diœcesanum, si habeatur tale et legitime approbatum (3); et a regularibus secundum kalendarium ordinis, in quo sunt professi.

Not. 1° tertiarios sæculares professos tertii ordinis s. Francisci, sine speciali extensionis privilegio, horas canonicas juxta breviarium trium ordinum recitare non posse (4), non obstantibus rubricis peculiaribus numero 155, collato cum monito, quod hisce rubricis peculiaribus præponitur. Si utuntur kalendario Franciscano, tunc officia diœcesana etiam recitare nequeunt (5).

(1) S. R. C. 17 Junii 1673, n. 2482-2634; Cavalieri tom. 2, dec. 346, n. 23 et seq.

(2) Gardellini in dec. 4392-4542, nota 1.

(3) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 10.

(4) S. R. C. 27 Aug. 1707, n. 3625-3774, 5; 1 Sept. 1708, n. 3643-3792.

(5) S. R. C. 19 Junii 1877, n. 5697.

Not. 2° religiosos utriusque sexus proprium kalendarium non habentes, uti debere diœcesano kalendario, additis officiis peculiariter concessis regularibus in illa diœcesi commorantibus (1). Quomodo hoc sit intelligendum, patebit ex numeris seq. signanter n. 230.

Not. 3° regularem ad episcopatum promotum, relicto sui ordinis breviario, debere officium recitare, et divina officia celebrare juxta ritum suæ diœcesis; item ejus capellanos sive regulares sive sæculares, qui cum Episcopo officium recitare solent, quoad officii recitationem Episcopo se conformare teneri (2). Id tamen non obtinet pro regularibus, qui tanquam parochi vel vicarii ecclesiis præficiuntur: hi enim non possunt nec debent recitare officium et missam celebrare juxta kalendarium diœcesis, in qua ecclesiis deserviunt; sed tenentur ad officium ordinis, ad quem per professionem religiosam pertinent: in diebus tamen festis missam pro populo celebrare debent ut in kalendario diœcesis (3); et similiter omnia publica officia, uti cantare vespas, missas solemnes celebrare, etc., juxta kalendarium diœcesanum peragere tenentur (4).

Si Episcopus duabus præsit diœcesibus, quæ diversum officii divini habent ordinem, illi alterutrum ad libitum sequi licet, servatis tamen festis patronorum et dedicationis utriusque ecclesiæ (5).

Not. 4° quoad kalendarium proprium archidiœcesis Mechl. a S. R. C. approbatum 20 Jul. 1838, et ab Emo Dom. Engelberto archiep. Mechl. p. m. 13 Nov. 1838 ad totam diœcesim extensum. Licet clerici aliarum diœcesium in diœcesi Mechl. habitantes aut commorantes Archiepiscopo stricte subjecti non sint, cum a proprio Episcopo revocari possint, et ipsis ad propriam diœcesim redire liceat; ideoque ad

(1) Ita S. R. C. 22 Jul. 1848, n. 4964-5125, 1 et 2.

(2) S. R. C. 11 Junii 1605, n. 119-265, et 8 Mart. 1631, n. 756-903.

(3) S. R. C. 23 Maji 1846, n. 4904-5050, 5.

(4) S. R. C. 7 Ap. 1876, n. 5661, 1.

(5) S. R. C. 3 Mart. 1866, n. 5359.

proprium diœcesanum, quod Archiepiscopi subjectis tantum præcipitur, ex hac ratione stricte obligati dicendi non sint; equidem si in archidiœcesi Mechl. domicilium habeant, juxta dictum kalendarium officia diœcesana recitare tenentur, et si tantum aliquo tempore ibidem morentur, eidem etiam proprio diœcesano sese conformare possunt, ut dicetur n. 228.

Not. 5° aliquando aliquam ecclesiam ab uno ordine ad alium transire, aut etiam de regulari fieri sæcularem: et eo casu officia ordinis propria, olim celebrari solita a regularibus, qui prius dictam ecclesiam administrabant, ab aliis alterius ordinis, aut a sæcularibus, quibus tandem ea cessit, minime deinceps esse recitanda (1).

Not. 6° si aliquod officium in kalendario proprio est assignatum, illudque ab Episcopo et clericis persolvitur; ad illius recitationem omnes etiam teneri, quibus permissum non est de illius licentia dubia excitare: nam ad loci ordinarium et officiorum directorem attinet de hac investigare et inquirere, si opus sit (2). Ita S. R. C. (3) rescripit ac servari mandavit, in casibus dubiis adhærendum esse kalendario diœcesis, sive quoad officium publicum et privatum, sive quoad missam, sive quoad vestium sacrarum colorem; etiamsi quibusdam probabilior videatur sententia kalendario opposita, quinimo licet certum alicui videatur errare kalendarium. Notandum tamen: 1° hoc intelligendum esse de kalendario seu directorio ab ordinario debite approbato, et 2° tantum agi de casibus controversis, aut solummodo ab auctoribus admissis, non autem de illis, qui rubricis missalis aut breviarii aperte repugnant, ut patet ex decreto 27 Aug. 1836 (4).

Jus eligendi personam pro confectione kalendarii spectat ad Episcopum, vel ad capitulum vel ad primam ejus dignitatem juxta consuetudinem; generaliter vero committitur

(1) S. R. C. 20 Dec. 1864, in Gorduben. in Actis quæ apud s. Sedem geruntur vol. 1, fol. 238; Guyetus lib. 1, c. 14, in initio.

(2) S. R. C. 15 Maji 1819, n. 4409-4559, 1.

(3) 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 2.

(4) N. 4638-4787, ad VI, VII et VIII.